
Seznam doporučene literatury

Učebnice, komentáře, autorské sbírky rozhodnutí:
ČAPEK, J. Evropský soud a Evropská komise pro lidská práva. Přehled judikatury. Pra

ha: Linde, 1995.
v__ , __

DRAŠTÍK, A., FENYK, J. a kol. Trestní řád. Komentář. I. a II. díl. Praha: Wolters Kluwer 
v

ČR, 2017., v/ F _v
DURDÍK, T., ČÍRTKOVÁ, L., HÁKOVÁ, D., VITOUŠOVÁ, P. Zákon o obětech trest

ných činů. Komentář. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2018.
FENYK, J., HAVLÍK, T., RŮŽIČKA, M. Rozhodnutí a stanoviska k trestnímu řádu 

1918-2004. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2004.
FENYK, J., SMEJKAL, L. Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob. Komentář.

Praha: Wolters Kluwer ČR, 2012.
FENYK, J., SMEJKAL, L., BILA, I. Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob 

a řízení proti nim. Komentář. 2., podstatně přepracované a doplněné vydání. Praha: 
Wolters Kluwer, 2018.

GŘIVNA, T., ŠÁMAL, P., VÁLKOVÁ, H. a kol. Zákon o obětech trestných činů. Ko
mentář. Praha: C. H. Beck, 2014.

JELÍNEK, J. a kol. Trestní právo hmotné. Obecná část. Zvláštní část. 4. vydání. Praha: 
Leges, 2014.

JELÍNEK, J. a kol. Trestní právo hmotné. Obecná část. Zvláštní část. 6., aktualizované 
a doplněné vydání. Praha: Leges, 2017.

JELÍNEK, J. a kol. Trestní právo procesní. 3. vydání. Praha: Leges, 2013.
JELÍNEK, J. a kol. Trestní právo procesní. 5., aktualizované a doplněné vydání. Praha: 

Leges, 2018.
JELÍNEK, J, GRIVNA, T, HERCZEG, J, NAVRÁTILOVA, J., SYKOVA, A. a kol.

Trestní právo Evropské unie. Praha: Leges, 2014.
JELÍNEK, J., HERCZEG, J. Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob. Komentář

s Judikaturou. 2. vydání. Praha: Leges, 2013.
v

KALLAB, J. Učebnice trestního řízení platného v Cechách a zemi Moravskoslezské.
Brno: Právník, 1930.

KAMISAR, Y, LAFAVE, R. W., ISRAEL, J. H. Modern Criminal Proceduře. St. Paul: 
West Publishing, 1994.

KMEC, J., KOSAŘ, D., KRATOCHVÍL, J, BOBEK, M. Evropská úmluva o lidských 
právech. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2012.

KRATOCHVÍL, V. a kol. Trestní právo hmotné. Obecná část. 2. vydání. Praha: C. H. 
Beck, 2012.

/ v r

KUBICEK, M., POLÁK, P. Zákon o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních.
Komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2014.

LEVASSEUR, G., CHAVANNE, A, MONTREUIL, J, BOULOC, B. Droit pénal géné- 
ral et procédure pénale. 12e éd. Paris: Sirey, 1996.

863



SEZNAM DOPORUČENÉ LITERATURY

vvMIRIČKA, A. Trestní právo procesní. Praha: Všehrd, 1932.
MUSIL, J., KONRÁD, Z., SUCHÁNEK, J. Kriminalistika. 2., přeprac. a doplň, vydám 

Praha: C. H. Beck, 2004.’
MUSIL, J., KRATOCHVÍL, V., ŠÁMAL, P. a kol. Kurs trestního práva. Trestní právo 

procesní. 3., přepracované a doplněné vydání. Praha: C. H. Beck, 2007.
NOVOTNÝ, F., RUŽIČKA, M. a kol. Trestní kodexy, trestní zákon, trestní řád a souvisr 

Jící předpisy. Komentář. Praha: Eurounion, 2002.
PAVLIČEK, V. a kol. Ustavní právo a státověda. I. díl. Obecná státověda. Praha: Leges 

2014.
PAVLIČEK, V. a kol. Ustavní právo a státověda. II. díl. Ustavní právo České republiky

2. vydání. Praha: Leges, 2015.
PAVLÍČEK, V., HŘEBEJK, J. Ústava a ústavní řád České republiky. 1. díl - Ústavní 

systém. 2. vydání. Praha: Linde Praha, 1998.VY •
PRŮSAK, J. Československé řízení trestní platné v Cechách, na Moravě a ve Slezsku 

Praha: Všehrd, 1921.
ROUCEK, F. Výklad a použití zákonů v praksi pro právníky i neprávníky: interpretace 

a aplikace zákonů, nařízení, stanov, smluv, rozhodnutí a jiných norem právních. Pra 
ha: Hubínek, 1941.

9.v X _RUZEK, A. a kol. Československé trestní řízení. Praha: Panorama, 1982.ovRŮŽEK, A. a kol. Trestní řád - komentář. I. a II. díl. Praha: Panorama, 1981.
v •

SOLNAR, V. a kol. Československé trestní řízení. Praha: Orbis, 1963.
SOLNAR, V. Učebnice trestního řízení platného v zemi Ceské a Moravskoslezské. Praha 

Melantrich, 1946.
SOLNAR, V., FENYK, J., CÍSAŘOVÁ, D. Systém českého trestního práva - Základy 

trestní odpovědnosti. 2. vydání. Praha: Orac, 2003.
STORCH, F. Trestní řízení rakouské. I. a II. díl. Praha: J. Otto, 1887 (I. díl), 1897 (II. díl) 
v,

SAMAL, P. a kol. Trestní odpovědnost právnických osob. Komentář. 2. vydání. V Praze
C. H. Beck, 2018.v:

ŠÁMAL, P. a kol. Trestní právo hmotné. 8. vydání. Praha: Wolters Kluwer, 2016.
ŠÁMAL, P. a kol. Trestní řád. Komentář. I., II a III. díl. 7. vydání. Praha: C. H. Beck, 201 3 v,
ŠÁMAL, P., MUSIL, J., KUCHTA, J. a kol. Trestní právo procesní. 4., přepracované 

vydání. Praha: C. H. Beck, 2013.v / F , /V •• F
SAMAL, P., VALKOVA, H., SOTOLAR, A., HRUSAKOVA, M., SAMALOVA, M

Zákon o soudnictví ve věcech mládeže. Komentář. 3. vydání. Praha: C. H. Beck, 201 I
__Y / v ,

TRESLOVA, L., SKROBAK, I. Zákon o výkonu zajištění majetku a věcí v trestním říz
v

ní. Praktický komentář. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2018.
v , __F v / ,

ZATECKA (BRUCKNEROVA), E, HRUSAKOVA, M. Zákon o soudnictví ve věcech
v

mládeže. Komentář. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2015.

Monografie, sborníky a monografické stati:
ASHWORTH, A. The Public Interest - Element in Prosecutions. Crim. LR, 1987.
BARCLAY, G. B. Systémy trestní justice v Anglii a Walesu. Praha: IKSP, 1995.
BETHELEM, G. The Doctrine of Consistent Interpretation - Managing Legal Uncertai 

nity. Oxford Journal of Legal Studies, 2002, Vol. 22, No. 3, s. 397-420.

864



SEZNAM DOPORUČENÉ LITERATURY

X 7

CISÁROVA, D. K předmětu dokazování v přípravném řízení. Sborník prací z trestního 
práva. Praha: Univerzita Karlova, 1969.

CISAROVA, D. Presumpce neviny. Stát a právo 10. Praha: Academia, 1965.
CISAROVA, D. Obhájce v československém trestním řízení. Praha: Univerzita Karlova, 

1966.
v , v/v ,

CÍSAŘOVÁ, D., ČÍŽKOVÁ, J. Poškozený v československém trestním řízení. AUC - 
luridica, Monographia XXXVII. Praha: Univerzita Karlova, 1982.

DELMAS-MARTY, M. Procédures pénales d'Europe. Paris: Presses Universitaires de 
France, 1995.

Dokazování. Sborník stati. Stát a právo XIII. Praha: Academia, 1967.
DRESSLER, J. Understanding Criminal Procedure. 2. vydání. New York: Matr Bender, 

1997.
EUDES, M. La pratique judiciaire interne de la Cour européenne des droits de l’homme. 

Paris: Editions A. Pedone, 2005.
FENYK, J. (ed.). Pocta Dagmar Císařové k 75. narozeninám. Praha: LexisNexis CZ, 2007.
FENYK, J. Projekt Evropského veřejného žalobce (Nová podoba mezinárodní justiční 

spolupráce v rámci členských státu Evropské unie?). Acta Universitatis Carolinae - 
luridica - Vybrané otázky europeizace trestního procesu, Praha: Univerzita Karlova, 
Nakladatelství Karolinum, 2008, č. 2.

FENYK, J. Veřejná žaloba. I. díl. Příručky Ministerstva spravedlnosti ČR. Svazek 62. 
Praha: Institut Ministerstva spravedlnosti CR pro další vzdělávání soudců a státních 
zástupců, 2001.

vFENYK, J. Veřejná žaloba . II. díl. Příručky ’ Ministerstva spravedlnosti ČR . Svazek 63. 
Praha: Institut Ministerstva spravedlnosti ČR pro další vzdělávání soudců a státních 
zástupců, 2002.

FENYK, J. Vademecum státního zástupce. Praha: Aspi Publishing, 2003.
FENYK, J. Použití některých operativních metod k odhalování korupce a jiné trestné čin

nosti v USA z pohledu českých, resp. kontinentálních základů trestní odpovědnosti. 
Trestní právo. 2003, č. 3.

FENYK, J. Několik úvah o právní povaze odstoupení od trestního stíhání podle § 70 
zákona č. 218/2003 Sb. Státní zastupitelství. 2004, č. 2-3.

FENYK, J. Některé aspekty vývoje trestního práva v Evropské unii (ochrana finančních 
zájmů Evropských společenství). Státní zastupitelství. 2004, č. 4-5.

FENYK, J., HAJEK, R. Několik poznámek k použití výkladu a analogie při rozhodování 
o odnětí a přikázání věci podle § 25 trestního řádu v přípravném řízení trestním. 
Trestněprávní revue. 2007, č. 11.

FENYK, J., KLOUČKOVA, S. Mezinárodní justiční spolupráce v trestních věcech. 
2. vydání. Praha: Linde Praha, 2005.

FENYK, J., SVAK, J. Europeizace trestního práva. Bratislava: Eurokodex, 2008.v_GRIVNA, T. Imunity podle vnitrostátního práva z pohledu trestního práva. Trestněprávní 
revue. 2006, č. 3.. . . . .GRIVNA, T. Soukromá žaloba v trestním řízení. Praha: Karolinum, 2005.v _

GRIVNA, T. a kol. Právo na obhajobu: teorie a praxe 21. století. Plzeň: Vydavatelstvív
a nakladatelství Aleš Čeněk, 2016.

865



SEZNAM DOPORUČENÉ LITERATURY

HERCZEG, J. Média a trestní řízení. Praha: Leges, 2013.
IVOR, J., KLIMEK, L., ZAHORA, J. Trestné právo Európskej únie a jeho vplyv na práv

ny poriadok Slovenskej Republiky. Bratislava: Eurokodex, 2013.
JELÍNEK, J. Poškozený v českém trestním řízení. Praha: Karolinum, 1998.
JELÍNEK, J. a kol. Trestní právo procesní - minulost a budoucnost. Praha: Leges, 2016.: v
JELÍNEK, J., GŘIVNA, T. a kol. Poškozený a oběť trestného činu z trestněprávního 

a kriminologického pohledu. Praha: Leges, 2012.
KLOUČKOVÁ, S. Evropský zatýkací rozkaz. Státní zastupitelství. 2004, č. 1.
KRATOCHVIL, V. Ustavní exempce, idemnita, imunita: Jak s nimi zacházet v trestním 

procesu? Právní rozhledy, 2013, č. 19.
LUBET, S. Modern Trial Advocacy. Analysys and Practice. Chicago: Lexis Nexis, 1993
MALENOVSKÝ, J. Poměr mezinárodního a vnitrostátního práva obecně a v českém 

právu zvláště. Brno: Masarykova univerzita, Právnická fakulta, 2000.
MANDÁK, V. Zajištění osoby obviněného v československém trestním řízení. Praha 

Orbis, 1975.
MANDAK, V., ŠTĚPÁN, J. K obhajobě v přípravném řízení. Zvl. číslo Zpráv advokacic 

1965.
MUSIL, J. Hodnocení znaleckého posudku v trestním řízení. AUC - luridica. Praha 

Univerzita Karlova, 1976.
MUSIL, J. Reforma přípravného řízeni. AUC - luridica. Praha: Univerzita Karlova, 199 3
PĚCHOTA, V. Systém a metoda amerického práva. Právník. 1996, roč. 135.
PIPEK, J. Principy apelace a kasace a jejich uplatnění v odvolání v československém 

trestním řízení. Praha: Univerzita Karlova, 1980.
r ,

POLÁK, P. Uprava mezinárodní právní pomoci v trestních věcech v rámci Evropské 
unie s přihlédnutím k ochraně jejích finančních zájmů. Brno: Masarykova univerzita 
Právnická fakulta, 2003.

POLÁK, P. Závaznost a použitelnost ustanovení Schengenské prováděcí úmluvy o justičv
ní spolupráci v trestních věcech pro CR. Právní fórum. 2004, č. 4.

PRÁŠKOVÁ, H. Nové přestupkové právo. Praha: Leges, 2017.
REPIK, B. Procesní důsledky porušení předpisů o dokazování v trestním řízení. Bulletin 

advokacie. 1982, č. VII.-IX.
REPIK, B. Ľudské práva v súdnom konaní. Bratislava: Manz, 1999.
REPIK, B. Evropská úmluva o lidských právech a trestní právo. Praha: Orac, 2002.
RIZMAN, S., ŠÁMAL, P., SOTOLÁR, A. K problematice zvláštních alternativních dru 

hů trestního řízení. Trestní právo. 1996, č. 12, 1997, č. 1-3.
RŮŽEK, A. Obžalovací zásada v československém socialistickém trestním řízeni. Praha 

v

CSAV, 1964.
RUZEK, A. Právní moc a vykonatelnost rozhodnutí v trestních věcech. Praha: CSAV, 1958
RUZICKA, M. Veřejná žaloba a orgány konající přípravné řízení v CR. Praha: ( II 

Beck, 2005.
RŮŽIČKA, M., PŮRY, F. ZEZULOVÁ, J. Poškozený a adhezní řízení v České republic .

Praha: C. H. Beck, 2007.
RUZICKA, M., ZEZULOVÁ, J. Zadržení a vazba v českém trestním procesu. Praha

C. H. Beck, 2004.

866



SEZNAM DOPORUČENÉ LITERATURY

SANDERS, A., YOUGN, R. Criminal Justice. Londýn, 1994.
SEKVARD, O. Dovolání. Praha: Orac, 2004.
SCHMID, N. Strafierfahren und Strafrecht in den Vereinigten Staaten. Eine Einfuhrung.

2. vydání. Heidelberg, 1993.
SMEJKAL, P. Několik poznámek k personálnímu obsazení soudu v trestních věcech po

dle § 17 TrŘ. Trestněprávní revue. 2007, č. 9.
SPENCER, J. R. Jacksons Machinery of Justice. Cambridge: Cambridge University Pre

ss, 1989.
STAFFORD, R. J. Private Prosecutions. London: Shaw and Sons, 1989. v,
SAMAL, P. Základní zásady trestního řízení v demokratickém systému. Praha: Codex 

Bohemia, 1999.v,
SAMAL, P. Opravné prostředky v trestním řízení. Stížnost pro porušení zákona. Obnova

řízení. Praha: C. H. Beck, 1999.
v7 • __

SAMAL, P., HRACHOVEC, P., SOVAK, Z., PURY, F. Trestní řízení před soudem první
ho stupně. Praha: C. H. Beck, 1996.

v/ __ ____,  0vv ___v _____________________,

SAMAL, P., NOVOTNÝ, F., RŮŽIČKA, M., VONDRUŠKA, F, NOVOTNÁ, J. Pří
pravné řízení trestní. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2003.

STEPÁN, J. K některým otázkám přípravného řízení. Zvl. číslo Zpráv advokacie. 1965.
v v ^ Y

STEPÁN, J. Skončení přípravného řízení podle trestního řádu CSSR. Praha: Academia, 
1968.

STURMA, P. Mezinárodní trestní soud a stíhání zločinců podle mezinárodního práva.
Praha: Karolinum, 2002.

VANDUCHOVÁ, M., HORÁK, J. Na křižovatkách práva. Pocta Janu Musilovi k 70. na
rozeninám. Praha: C. H. Beck, 2011.

VANTUCH, P. Obhajoba obviněného. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2002.
WAGNEROVA, E. Ustavní soudnictví: vznik, význam a některé organizační a právní 

aspekty v komparativním pohledu. Praha: Linde Praha, 1996. vŽILA, J. Zásada vyhledávací v trestním řízení. Praha: Academia, 1983.

867


